
 

Регистар медија
БМ 246/2018
Дана,5.3.2018. године
Београд

Регистратор Регистрa медија који води Агенција за привредне регистре, на основу члана 15. став 1.
Закона о поступку регистрације у Агенцији за привредне регистре („Службени гласник РС“, бр.
99/2011,83/2014), одлучујући о регистрационој пријави промене података о медију уписаног у Регистар
медија, која је поднета од стране BEOTON R DOO BOR матични број: 20043709, преко Драгомира
Мирковића, доноси:

РЕШЕЊЕ

ОДБАЦУЈЕ СЕ  регистрациона пријава промене података о медију:

TANJUG INFO

Регистарски број: NV000810

која се односи на регистрацију промене:

- податка о издавачу медија односно пружаову медијске услуге

јер је утврђено да нису испуњени услови из члана 14. став 1. тачка 6) Закона о поступку регистрације у
Агенцији за привредне регистре.

 

Образложење

Подносилац регистрационе пријаве поднео је дана 28.2.2018. године регистрациону пријаву променe
података о медију уписаног у Регистар медија БМ 246/2018 и уз пријаву је доставио документацију
наведену у потврди о примљеној регистрационој пријави.

Провeравајући испуњеност услова за регистрацију промене података, прописаних одредбом члана 14.
Закона о поступку регистрације у Агенцији за привредне регистре, Регистратор је утврдио да нису
испуњени услови за регистрацију, из следећих разлога:

Одредбом члана 14. став 1. тачка 6) Закона о поступку регистрације у Агенцији за привредне регистре
(Службени гласник РС 99/2011, 83/2014) прописано је да по пријему пријаве регистратор проверава да
ли су уз пријаву приложени прописани документи.

Одредбом члана 5. Правилника о документацији која се прилаже у поступку регистрације медија у
Регистар медија (Сл. Гласник РС, бр. 126/2014 и 61/2015) прописано је да се уз регистрациону пријаву
о промени података о медију прилаже документ који је основ за промену регистрованих података о
медију и доказ о уплаћеној накнади за вођење поступка регистрације.

Одредбом члана 33. став 1. Закона о јавном информисању и медијима („ Службени гласник РС“, бр.
83/14, 58/15 и 12/2016 - аутентично тумачење), прописано је да је право на издавање медија у



правном је промету, док је ставом 4. истог члана Закона прописано да се правни посао из става 1. овог
члана закључује у писменој форми.

Чланом 49. став 1. Закона о општем управном поступку ("Сл. гласник РС", БР. 18/2016) прописано је
да странка или законски заступник странке може да овласти пуномоћника да је заступа у поступку,
изузев да даје изјаве које само странка може дати. Чланом 51. став 1. истог закона прописано је да се
обим пуномоћја процењује из садржине пуномоћја.

Увидом у приложену документацију утврђено је да је подносилац пријаве доставио Уговор о пословно-
техничкој сарадњи закључен између ТЕЛЕГРАМ д.о.о. Београд-Стари Град, Трг Николе Пашића 7,
Београд-Стари Град, матични број: 21135194, кога заступа Ненад Наранџић, ЈМБГ: 2504969751025,
као уступилац, с једне стране, и BEOTON R DOO BOR, Николе Пашића 48, Бор, матични број:
20043709, чији је оснивач Анка Мирковић, а законски заступник Драгомир Мирковић, као пријемник, с
друге стране, при чему је, увидом у податке регистроване у Регистру привредних субјеката утврђено
да је у тренутку закључења Уговора, једини регистровани заступник уступиоца, односно ТЕЛЕГРАМ
д.о.о. Београд-Стари Град, Трг Николе Пашића 7, Београд-Стари Град, матични број: 21135194, био
Томица Жугић, ЈМБГ: 0308973880068, те се подносилац регистрационе пријаве упућује да достави
пуномоћје за заступање за Ненада Наранџића, дато од стране регистрованог законског заступника
уступиоца, односно Томице Жугића.

Одредбом члана 39. став 1. тачка 8. Закона о јавном информисању и медијима (Сл. Гласник РС, бр.
83/2014 и 58/2015) прописано је да се у Регистар медија региструје документ који садржи податке о
правним и физичким лицима која непосредно или посредно имају више од 5% удела у оснивачком
капиталу издавача, податке о њиховим повезаним лицима у смислу закона којим се уређује правни
положај привредних друштава и податке о другим издавачима у којима та лица имају више од 5%
удела у оснивачком капиталу.

Увидом у поднету документацију утврђено је да је достављен документ који не садржи све податке о
лицима из члана 39. став 1. тачка 8. Закона о јавном информисању и медијима („ Службени гласник
РС“, бр. 83/2014, 58/15), односно не садржи седиште и матични за правно лице, те се из наведеног
разлога исти документ не може прихватити.

С обзиром на наведено, а у складу са одредбом члана 17. став 2. Закона о поступку регистрације у
Агенцији за привредне регистре, Регистратор је одлучио као у диспозитиву.

Ако подносилац регистрационе пријаве, а у складу са одредбом члана 17. став 3. Закона о
поступку регистрације у Агенцији за привредне регистре, у року од 30 дана од дана
објављивања овог решења на интернет страни Агенције:

-  поднесе регистрациону пријаву промене података о медију уписаног у Регистар медија, о
чијој регистрацији је одлучено решењем, уз додатак 07, и позове се на пријаву број БМ
246/2018, 

-  достави пуномоћје за заступање за Ненада Наранџић, дато од стране регистрованог
законског заступника уступиоца, односно Томице Жугића, у складу са образложењем овог
решења,

-  достави документ који садржи све податке о лицима из члана 39. став 1. тачка 8.  Закона
о јавном информисању и медијима („ Службени гласник РС “, бр. 83/2014, 58/2015  ), у
складу са образложењем овог решења, за чију тачност и потпуност својим потписом
одговара одговорно лице у правном лицу  издавачу медија (директор друштва), и

-  плати половину од износа прописане накнаде за регистрацију која је предмет пријаве
(750,00 динара),



задржава право приоритета одлучивања засновано подношењем пријаве одбачене овим
решењем.

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ:
Решење је коначно и против њега се може покренути управни спор.

 
 

РЕГИСТРАТОР

__________________

Миладин Маглов


